СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
(ПРОЕКТ)

___________ сессия                                                 №  _____
___________ созыва                                                   _________________ года

О внесении изменения в Правила благоустройства
 территории муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», информацией прокуратуры Новоторъяльского района от 29 августа 2018 г. № 01-18-2018
Собрание депутатов муниципального образования
 «Пектубаевское сельское поселение»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» (далее - Правила благоустройства), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» от 18 сентября 2017 года № 155 следующее изменение:
1.1. дополнить главу 10 «Эксплуатация объектов благоустройства, правил эксплуатации объектов благоустройства»Правил благоустройства пунктом 10.2.39:
«10.2.39 Собственники, арендаторы земельных участков в границах территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», физические и юридические лица, использующие данные земельные участки на иных правах, а также физические и юридические лица за которыми закреплены территории обязаны:
- систематически проводить мероприятия по выявлению очагов распространения сорных растений, в том числе борщевика Сосновского;
- в случае появления на земельных участках сорных растений, в том числе борщевика Сосновского, проводить комплекс агротехнических, химических мер борьбы одновременно на всех площадях, засоренных данными растениями.
Администрация муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» с привлечением специалистов Новоторъяльского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Республике Марий Эл (по согласованию) проводит разъяснительные работы среди населения о способах механического и химического уничтожения сорных растений, в том числе борщевика Сосновского, и соблюдении предосторожности с ними».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку

Глава муниципального образования
 «Пектубаевское сельское поселение»
председатель Собрания депутатов                                                Г. Кочакова